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Viktiga händelser under året

Dunrossdagen fortsätter växa

•

Häftet ”Vår Stödmodell” publiceras

•

Förbättringar kring stödmodellens interna verktyg

•

Filmproduktion inleds 
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Sammanfattning 2023
Under 2023 har Stiftelsen stöttat 165 föreningar. Huvuddelen av 

föreningarna finns i Västsverige, men även i Stockholm, Jönköping 

och allt fler i Skåne. Det känns mycket bra att kunna konstatera att 

de flesta föreningar fungerar mycket väl och har, delvis som en följd 

av minskade kostnader under pandemin, stark ekonomi där mycket 

fokus kan läggas på att stötta ledare. Den trend med avseende på 

anställd personal som syntes under 2022 har fortsatt under 2023, 

och allt fler föreningar ser att man har svårt att hantera alla akti-

viteter och uppgifter på endast ideell basis. Det är numer ytterst få 

Dunrossföreningar med över 400 aktiva som ej har anställd personal.

Efter att ha besökt de klubbar som erhåller stöd kan Stiftelsen 

konstatera att det fortsatt finns en bra drivkraft och vilja att hjälpa 

till i föreningarna. Visst finns det föreningar som har svårt att få till-

räckligt med engagemang från föräldrar, men det är också tydligt att 

de föreningar som ställer krav på föräldrar, får den hjälp de behöver. 

Tydlighet i vad man som förälder förväntas bidra med är något som 

vi kan konstatera är a och o i en förenings välmående.

När vi nu stänger 2023 kan vi konstatera att det finns en oerhört stor 

vilja, ambition och kreativitet ute i föreningarna när det gäller att 

optimera förutsättningarna för våra barn- och ungdomar att idrotta 

i sunda miljöer där man inte bara blir duktig på sin idrott, utan där 

man även växer som individ.

Inför 2024
Inför 2024 kommer Stiftelsen att fortsätta sitt arbete med att vara 

ute och träffa föreningarna. Inför varje möte kommer föreningarna 

nu också att få svara på en kortare enkät som syftar till att göra 

mötena mer fokuserade och ge möjlighet att diskutera de frågor 

som känns mest aktuella för föreningarna.

Under året kommer också Stiftelsens informationsfilm att färdig-

ställas. Filmens primära syfte är att öka kunskapen om varför fören-

ingar bär Stiftelsens logotyp; den riktar sig främst till redan befint-

liga föreningar som med hjälp av filmen skall kunna sprida kunskap 

om Stiftelsen till föräldrar, ledare barn- och ungdomar.

Det är rimligt att anta att ett mindre antal nya föreningar kommer 

att erhålla stöd från Stiftelsen. Den stora numerär av föreningar som 

erhåller stöd och det faktum att Stiftelsen vill hålla nere sina admi-

nistrativa kostnader gör att en större expansion ej kan vara aktuell. 

Från Stiftelsens håll finns det inget självändamål i att växa. Om 

kvalitén i de föreningar som Stiftelsen redan stödjer kan höjas ytter-

ligare är det minst lika mycket värt. Det finns heller ingen nackdel i 

att begränsa antalet föreningar som erhåller stöd då det i sig skapar 

en större förståelse för att Stiftelsen kräver att föreningar lever upp 

till Stiftelsens krav och värderingar.
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Antal föreningar Stiftelsen stöder

Antal barn och ungdomar
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198
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Innebandy

Handboll
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Bandy

Antal lag per sport
I vissa föreningar ingår flera sporter
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Ordförande har ordet
Det finns något särskilt med idrotten som jag aldrig har kunnat 

släppa. Något djupt mänskligt. Kanske är det just för att idrotten så 

tydligt visar vad vi människor kan åstadkomma tillsammans – när 

vi släpper prestigen, ser varandra och möts i glädjen, kampen och 

gemenskapen.

I en värld där tonläget ofta blir hårdare och där skillnader får ta större 

plats än det vi har gemensamt, blir just den här typen av möten 

viktigare än någonsin. På planen spelar det ingen roll var du kommer 

ifrån, vad du heter eller hur du ser ut. Där finns utrymme för alla. Du 

är en i laget, och det som räknas är att du försöker. Att du kämpar, 

backar upp dina lagkamrater, reser dig efter ett fall, och vågar tro på 

att du har något att bidra med.

Jag har haft förmånen att få leva ett långt liv inom idrotten – först 

som spelare, sedan som tränare och ledare, och på senare år mer 

som betraktare, supporter och stolt medmänniska. Det är ett 

engagemang som aldrig försvinner. Ibland tänker jag att det snarare 

växer med åren. För jag ser vad idrotten gör, inte bara med kroppar 

och prestationer, utan med människor.

Den lär oss att ta i hand efter en tuff match, att klappa om någon 

som är ledsen, att fira andras framgångar som om de vore våra egna. 

Den lär oss att stå kvar när det blåser – att vinna med ödmjukhet och 

förlora med värdighet. Det är inte alltid enkelt, men det är i den där 

kampen mellan ego och lagkänsla, mellan jag och vi, som människan 

formas. 

Därför ser jag också idrotten som en av våra viktigaste samhällsbärare. 

Den är en sorts vardagens folkrörelse, där generationer möts, där 

unga får växa, där vuxna får bidra och där värderingar inte bara 

pratas om – de levs. 

Inom Stiftelsen Dunross försöker vi stötta den här rörelsen på vårt 

sätt. Vi vill vara med och skapa förutsättningar för en idrott där både 

värme och tydlighet får plats. Där det är okej att ställa krav – så 

länge grunden är respekt, omtanke och ett genuint engagemang för 

barn och ungas bästa.

Vi är glada över att vår modell fungerar. Att vårt stöd gör nytta. Att 

vår logga på klubbtröjan uppfattas som en symbol för något bra – 

något att vara stolt över. Men vi vet också vår plats. Det är ni, ute 

i klubbarna, som bär det verkliga ansvaret. Det är ni – tränare som 

lägger oändliga kvällar på planerna, styrelsemedlemmar som brottas 

med allt från budget till halltider, föräldrar som skjutsar, peppar och 

hejar – som gör skillnaden på riktigt.

Vi ser vår roll som att stötta er. Ge energi, resurser och inspiration. 

Och kanske allra viktigast: att bidra till att goda idéer sprids. För det 

finns så många. Det vet vi, inte minst från Dunrossdagen – en av 

årets höjdpunkter. Den där dagen när vi får samlas, lyssna, prata, 

skratta, tänka och dela. Det är som att hela idrottens hjärta slår lite 

extra starkt då.

Leif Nilsson

För oss är det också viktigt att hålla oss utanför det som riskerar att 

splittra. Därför är Stiftelsen helt opolitisk. Vi tror på det som förenar. 

På att människor – oavsett bakgrund – kan mötas i gemensamma 

värderingar, i viljan att göra gott och i tron på att alla barn förtjänar 

en chans att växa.

Det är inte alltid lätt. Men det är meningsfullt. Och det är just den 

känslan – meningsfullhet – som driver oss vidare.

Tack till er alla som varje dag bär idrotten framåt. Vi är så tacksamma 

för att få vara en liten del av det stora ni gör.

Leif Nilsson

Ordförande
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Stödansvarig har ordet
Svensk idrott är unik sägs det. Föräldrar ställer upp ideellt för att 

stötta barn och ungdomar i deras utveckling på och vid sidan av 

planen. Den ideella kraften inom svensk idrott är fortsatt stark 

och majoriteten av Sveriges föreningar har styrelser som består av 

ideella människor, kommittéer med specifika arbetsområden likaså. 

Ute på planen är det fortfarande så att majoriteten av tränare och 

ledare är ideella människor; många har säkert idrott själv, medan 

andra helt enkelt vill hjälpa till och göra nytta. Utan dessa ideella 

krafter stannar idrottssverige. 

Trots detta ser vi en allt tydligare trend mot att idrotten i Sverige 

kommersialiseras och fördyras. Allt fler föreningar har anställd 

personal och arvoderade ledare. Att det är svårt för ideella krafter 

att hinna med administrativt är fullt förståeligt. Det är en helt 

annan administration kring idrotten idag jämfört med för bara 15-20 

år sedan, och kraven från olika myndigheter är betydligt större. Till 

detta kommer också att föräldrar kräver mer av verksamheterna när 

de har betalt sin medlems- och aktivitetsavgift. Just föräldrarna är 

också den främsta faktorn till att föreningar i större utsträckning 

har kommit att arvodera tränare. Det tycks nämligen ha spridit sig 

en teori om att arvoderade ledare alltid är bättre och mer rättvis än 

föräldratränare, men här ställer jag mig frågande till teorins styrka. 

Många av de arvoderade tränare ser en karriär inom idrotten och 

kanske endast ser ett nytt lag som en trampolin mot nya ”finare” 

uppdrag; detta gör att det finns stor risk för att kontinuiteten blir 

lidande. Även om en förening har en spelarutbildningsplan och ställer 

krav på ledare, kommer en ledares agerande smitta av sig på laget. Är 

det verkligen bättre för barn- och ungdomar att byta tränare vart och 

vartannat år och därmed minsta en del av tryggheten som kommer 

av att ha samma (föräldra)tränare från en säsong till en annan? Jag 

är ytterst tveksam till detta och tror att föräldrar med rätt fokus, 

rätt kunskap och rätt stöttning kan vara minst lika bra som externa 

arvoderade tränare, något som också medför att kostnaderna för att 

delta i verksamheten kan hållas nere.

Vi behöver värna det unika ideella i Sverige och baserat på alla möten 

med våra föreningar tror jag att nyckeln till detta är tydlighet och 

stöttning. Om ideella krafter vet vad de skall göra, när det skall 

ske och vika verktyg de har att nyttja kommer fler individer var 

villiga att ställa upp och engagera sig, både som ledare och som 

styrelseledamöter och på detta sätt kan vi fortsatt ha en barn- och 

ungdomsidrott som skapar en unik gemenskap i vårt samhälle.

Jan Juhlin

Stödansvarig

Jan Juhlin
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Behöver indrotten anpassa sig 
efter ungdomarna?
Det finns en tydlig hälsotrend bland barn- och ungdomar i Sverige. 

Att idrotta och hålla sig i form ses som något mycket positivt och 

barn- och ungdomar tränar generellt mer nu än vad man gjorde för 

5-10 år sedan. Samtidigt ser vi trender som tyder på att idrott i orga-

niserad form tappar i antalet aktiva alternativt inte växer i samma 

takt som befolkningen växer. Johan R Norberg, som var på plats på 

årets Dunrossdag förklarar att barn- och ungdomar gärna idrottar, 

men allt fler uppger i olika studier att de inte vill binda upp sig på 

fasta tider. De vill idrotta-men det skall ske på deras egna villkor 

och när de själva vill; en ekvation som är nästintill omöjlig att lösa 

med tanke på den plan- och hallbrist som finns i Sverige. De flesta 

föreningar är glada om de får tillräckligt med tider för att på ett 

hyggligt sätt kunna möta upp behoven för den ordinarie verksam-

heten. Att då försöka möta behoven från ungdomar som vill idrotta 

när det ”passar dem” blir hart när omöjligt. Hur skall svensk idrott 

kunna möta och tillgodose denna trend? Ungdomar vill idrotta men 

föreningarnas tidsbundna verksamhet passar dem inte och planer 

och hallar är ofta fullbokade. Detta leder till att många ungdomar 

väljer bort lagidrotter eller tränarledda idrotter till förmån för att gå 

på gym; något som såklart inte skall ringaktas.

Frågan är ju om det finns något sätt som den gamla traditionella 

idrotten kan förändra sig för att bli mer tillgänglig för ungdomar 

som vill komma och idrotta på sina villkor och på sina tider? En 

del föreningar har öppnat upp för spontanidrott medan andra har 

Korpenliknande verksamheter, där ungdomar får låna material och 

spela utan att en tränare finns på plats. 

Föreningars uppföljning
Samtliga föreningar i Dunrossfamiljen förlitar sig på ideella ledare 

som i större eller mindre utsträckning tar ansvar för barnens utveck-

ling som idrottare och som individer. De flesta föreningar har också 

en metodik för att få ledarna att förstå sitt uppdrag och vad man 

från föreningens håll förväntar sig av honom eller henne. I samband 

med detta gås föreningens olika policys igenom och ofta finns även 

en spelarutbildningsplan man vill att ledaren skall följa. Till denna 

interna utbildning läggs sedan specialidrottsförbundens utbild-

ningar för den årskull man skall ansvara. 

Efter detta börjar sedan den stora utmaningen och många fören-

ingar vittnar om att man har likartade utmaningar. Många fören-

ingar saknar nämligen tillräckligt med resurser för att följa upp vad 

tränarna verkligen gör ute på planen i samband med träning och 

match. Det blir i många föreningar så att styrelsen förlitar sig på 

ledarna gör det de skall. Eventuella avvikelser hoppas man skall 

uppdagas för att man skall kunna agera på detta.

En del föreningar har kunnat lösa problematiken till viss del, genom 

att anställa en föreningsutvecklare, som i vissa föreningar är ute på 

fältet, i andra föreningar arbetar med regelbundna uppföljnings-

möten med tränare och som i en del föreningar har tid för både prak-

tisk stöttning och möten. När Stiftelsen är ute och träffar föreningar 

är det tydligt att de föreningar som har möjlighet att ha en person 

som tränarna kan vända sig till, är de föreningar som mår bäst rent 

sportsligt och utvecklingsmässigt. Problemet blir dock kostnaden 

för föreningsutvecklare; samtidigt som en sådan person är oerhört 

värdefull är det inte alla föreningar som har ekonomi att anställa 

någon.

Det är därför intressant att se att man i Skåne har, vad man skulle 

kunna kalla, en ambulerande idrottsutvecklare. Istället för att 

föreningar en anställd person kan man som förening kontakta 

specialidrottsförbundet och boka upp en idrottsutvecklare som 

regelbundet kommer till föreningen och besöker och följer upp den 

verksamhet som tränarna bedriver. I och med att denne person är 

anställd hos förbundet vet föreningarna också att de har ”rätt” 

tänk i sin metodik. En mycket intressant och bra lösning som vi från 

Stiftelsens håll tror skulle fungera på fler platser i Sverige.
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Idrottsvaga områden
Under Dunrossdagen presenterade Johan R Norberg studier som 

gjorts för Centrum för idrottsforskning där han påvisade enorma 

skillnader i hur många procent av barn och ungdomar som är aktiva 

inom idrotten. Genom att det har skett en förändring i hur SCB 

delar upp olika områden i Sverige har det blivit lättare att få en 

bild av hur många tillfällen barn och ungdomar i ett visst Regionalt 

StatistikOmråde (RegSO) deltog i en föreningsaktivitet i en förening. 

Sverige delas numer upp i 3 363 RegSo, och skillnad i aktivitet bland 

barn och ungdomar är slående.

Barn som bor i socioekonomiskt starka områden deltar i en betydligt 

större grad i idrottsföreningarnas aktiviteter än deras jämnåriga i 

socioekonomiskt svaga områden. Som exempel kan nämnas att det 

är 65% av barn- i och ungdomar i Ursvik som deltagit i idrottsakti-

viteter under 2022, medan motsvarande siffra för Akalla är 15%. I 

Göteborg kan skillnader ses ibland annat Särö (67%) jämfört med 

Gårdsten (12%). Även om det såklart kan vara så att ledare missar 

att ange att ett barn deltar på en aktivitet är det utan tvekan så att 

skillnaderna är slående.

Orsaken till de stora skillnaderna kan, enligt studier, knytas till att 

antal föreningar i utsatta områden är färre, men även att antalet 

personer som i utsatta områden engagerar sig i ideellt i idrotts-

föreningar är färre. Den främsta orsaken tycks dock ekonomiskt. 

Familjer har inte råd att låta barn idrotta, något som delvis också 

faller tillbaka på en okunskap om vad de kostar för barn att delta 

i verksamheter. Idrotten i Sverige löper en allt större risk att bli en 

klassfråga, där de med svag ekonomi stängs ute från idrotten. När 

detta sker i områden med hög kriminalitet ökar risken för de barn 

som ej är aktiva inom idrotten, att sugas in i kriminalitet.

Ordning och reda
En faktor som Stiftelsen lägger stor vikt vid när vi analyserar en 

förening är dess organisation. Inte bara den befintliga utan också 

successionsordningen och hur väl en förening kan bedömas klara 

av när nyckelpersoner lämnar sin roll i föreningen. Under det att 

Stiftelsen har varit verksam har vi kunnat se hur välfungerande 

föreningar snabbt tappar i drivkraft och struktur när en stark person 

försvinner. För Stiftelsens del är det därför centralt att idrottsför-

eningar inte hängs upp på enskilda individer, även om det är lätt 

att det blir exakt på detta sätt när ideella krafter eller eldsjälar viger 

sitt liv åt föreningen. Nyckeln för föreningar blir att skapa en miljö 

där eldsjälens driv och energi får plats, men där det mesta av fören-

ingens verksamhet drivs av roller snarare än individer. Under våra 

möten med föreningar har det också blivit tydligt att de föreningar 

som har roller där ansvarsområden och uppgifter tydligt framgår 

och där de i vissa fall kanske även finns uppgifter om beräknad 

tidsåtgång; det är de föreningarna som har lättast att locka till sig 

individer som vill hjälpa till.

Om man på detta lager av roller med olika ansvarsområden lägger 

ett årshjul som tydligt anger vem (vilken roll) som skall göra vad , 

när och hur får man en förening som präglas av ordning och reda. För 

Stiftelsens del kan detta bli tydligt genom att nyckeltal, resultatrap-

port, faktura och eventuell ansökan om förnyat stöd inkommer i tid; 

en ordningssamhet som vi sätter stort värde på.
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Dunrossdagen
2023 - TRENDER INOM SVENSK IDROTT

Årets Dunrossdag hölls återigen på Arken Spa och 234 besökare 

deltog. Arken Spa var plats även för årets Dunrossdag där Barbro 

Sundberg in ledde på lördagskvällen med ett föredrag om idrot-

tens utmaningar men även om möjligheten att lära sig att koppla 

av. Söndagen inleddes med att Stiftelsen berättade om vad de 

sett under året. Därefter föreläste Johan Fallby om verktyg för att 

kunna stötta och ge feedback till ideella ledare. Johan R Norberg 

från Centrum för Idrottsforskning gav deltagarna en inblick i olika 

trender inom svensk idrott där ljuset föll på bland annat idrott i 

utanförskapsområden och hur barn- och ungdomars idrottande har 

förändrats från att följa fasta tider och rutiner, till att mer vara idrot-

tande på barn- och ungdomars villkor. På eftermiddagen kunde det 

rekordstora besöksantalet välja bland åtta olika workshops.

Betyg: 4,52

TIDIGARE DUNROSSDAGAR

2022 - 2022 års Dunrossdag höll på Arken SPA och som traditionen 

bjuder hade vi ett inledande seminarium på lördagskvällen. I år var 

det Mia Börjesson som om Barn- och ungdomars psykiska hälsa. 

Söndagen, Dunrossdagens huvuddag, besöktes av 220 personer 

från Dunrossfamiljens föreningar. Stiftelsen inledde med arr berätta 

om vad som skett i Stiftelsen under året. Därefter berättade Sasha 

Abdelnabi om sitt arbete med socialt innanförskap och vilka verktyg 

som finns att jobba med för att få in barn- och ungdomar som står 

utanför idrotten och ibland även samhället. På eftermiddagen kunde 

deltagarna välja bland 2 olika workshops och 6 olika seminarium. 

Dunrossdagen som helhet fick 4,62 i betyg.

2021 - Temat för Dunrossdagen 2021 skrev sig nästan själv. När 

idrotten nu vaknar till liv efter över två år av inställda matcher, 

träningar och cuper finns det oerhört mycket lärdom och utma-

ningar som föreningar vill dela med sig av. Av den anledning kom 

Dunrossdagen 2021 att fokusera på hur man kan kickstarta idrotten 

efter pandemin. Dunrossdagen som helhet fick 4,52 i betyg.

2020 - Inställd på grund av restriktionerna kring pandemin covid-19.

2019 - Dunrossdagen hölls på Arken Spa i Göteborg och upplägget 

detta år var lite annorlunda än tidigare. Under lördagen berättade 

Emma Green och Camilla Kallin om att sätta glädjen i fokus i allt 

man gör, inte bara idrotten. Under söndagen berättade Emma 

Fagerstrand om hur hon uppfattar att FN:s barnkonvention skulle 

kunna påverka idrottssverige då att konventionen blev lag 1/1 2020. 

På eftermiddagen bjöds deltagarna på möjlighet att delta på semi-

narier som i mångt och mycket hölls av andra föreningar som berät-

tade om lyckade koncept. Dunrossdagen som helhet fick ett betyg 

på 4,62. 

2018 - Dunrossdagens hölls på Hotell Arken Spa i Göteborg. Fokus 

under dagen var Starka barn, där vi fick föreläsningar av Serena 

Mon De Vienne och Johan Örtendahl. Serena pratade om hur man 

kan arbeta för att stärka barns självkänsla, medan John pratade om 

hur ledare kan stärka barns självförtroende. Under eftermiddagen 

fick föreningarna själva möjlighet att arbeta med frågorna. Under 

lördagskvällen bjöds på föredrag av ärkeängeln Torbjörn Nilsson. 

Betyg 4,68

2017 - Dunrossdagen hölls på Arken Spa och temat för året var 

Effektivare förening. Föreläsningar av eldsjälsföreningen Grytgöls 

IK samt Klas Östberg ackompanjerade Michael Alphovs föreläsning, 

som sedan under eftermiddagen ledde till arbete i workshopformat. 

200 deltagande. Betyg 4,56.

2016 - First Hotell Billingehus i Skövde. Fokus för dagen var på 

”Föräldrasamverkan” och hur man som förening kan jobba för att på 

ett positivt sätt inkludera föräldrar i verksamheten. Arbetet under 

dagen leddes av Johan Fallby, och de cirka 180 närvarande represen-

tanterna samverkade under workshopliknande former. Betyg 4,57.

2015 - Stenungsbaden med tema talangbegreppet där Jesper 

Fundberg föreläste om ”Talangutveckling eller talangavveckling” 

samt att Kenth Hultström höll ett föredrag kring hans erfarenhet 

inom bredd- och elitidrott. Betyg 4,51.

2014 - Öckerö med tema “Idrottsföreningar och sociala medier” och  

Enskede IK berättade om sitt arbete för breddidrott i Stockholm.*

2013 - Stenungsbaden med tema ”Toppning och Nivåanpassning”. 

Marie Clasgård berättade om Sportfronts olika utbildningspaket.*

2012 - Nya Ullevi där Arne Falkbäck berättade om Stiftelsen Våga 

va dig själv. Per Lifvergren berättade också om sitt arbete kring 

missbruksfrågor och Hasse Carlsson föreläste om det positiva 

ledarskapet.*

* Åren 2012-2014 genomfördes ingen enkät, därav inget betyg.
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Stiftelsen Dunross-familjen

Alingsås HK

Alingsås IF

Alingsås KIK

Askims IK

Azalea BK

Backatorp IF

Bergums IF

BK Heid

Bollebygds SK

Bollstanäs SK

Bro IK

BTK Linné

Chiparamba Academy

Dalen/Krokslätt FF

Duvbo IK

Eken IBK

Ekerö IK

Enskede IK

Eriksbergs IF

Eslövs IK

FBC Lerum

FBC Partille

FBI Tullinge Innebandy

Finlandia Pallo IF

Floda BoIF

FoC Farsta FF

Frölunda IBK

Fässbergs IF

GF Kroppskultur

Grohed/Ljungskile IF SK

GT Söder HK

Guldhedens IK

Gunnilse IS

Halmstad HK

Hanvikens SK

Hemsjö IF

Herrestads AIF

Hestrafors IF

Hindås IBK

Hisingsbacka FC

HK Ankaret

HK Aranäs

Huddinge HK

Husqvarna FF

Härryda HK

Hässelby SK FF

Hässelby SK Innebandy

Högaborgs BK

Högsbo Basketklubb

Hönö IS

IBF Backadalen 

IBF Älvstranden

IBK Bergum

IBK Kungälv

IBK Lund

IF Mölndal Fotboll

IF Väster

IF Warta

IFK Björkö

IFK Fjärås

IFK Stockholm FK

IFK Viksjö

IFK Örby

IK Baltichov

IK Bolton

IK Frej Täby Fotbollsförening

IK Frej Täby Innebandyförening

IK Kongahälla

IK Nord

IK Rössö Uddevalla

IK Sävehof

IK Zenith

Ingarö IF

Jitex Mölndal BK

Järla IF FK

KFUM Borås Basket

KFUM Centralbasket

Kinna IF

Kista Sports Club KFUM

Knarrbacken FC

Kode IF

Kullavik IF

Kungsladugårds BK

Kungsängens SK

Kungälvs HK

Kvarnby Basket Breddförening

Kållered SK

Kärra HF

Kärra KIF

Landvetter IS

Landvetter Wings

Lerkils IF

Lerums IS

Lindome GIF

Lindome IBF

Lindås Waves IBK

Lundby IF

Lunden ÖBK

Mossens BK

Mullsjö IF

Mölndal Bandy

Mölndals IBF

Mölnlycke IF

Nacka IBK

Norrtulls SK

Näsets SK

Nödinge SK Fotboll

Onsala BK 

Onsala IBK

Qviding FIF

Reymersholms IK

Romelanda UF

Rågsveds IF

Sannadals SK

Sickla IF

Sjövalla FK

SK Höjden

Sköndals IK FK

Slottsskogen/Godhem IF

Solberga BK

Spånga Bromsten BK

Spånga IS

Stattena IF

Stenkullen GoIK

Stenungsunds HK

Stenungsunds IBK

Stenungsunds IF

Stuvsta IF

Sundbybergs IK Fotboll

Surte BK

Surte IS IBK

Särö IK

Särö Seahawks

Sävedalens IF

Torslanda HK

Torslanda IK

Tullinge TP

Tungelsta IF

Tyresö FF

Tyresö HK

Tölö IF

Utbynäs SK

Vallens IF

Varla IBK

Västerhaninge IF

Warberg IBF

Ytterby IS

Årsta AIK HF

Åsa IF

Älta IF

Älvsborg FF

Älvängens IK

Ängby IF

Öckerö IBK

Öckerö IF

Öjersjö IF 

Önnereds HK

Örgryte IS FF

Österåker United FK
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Stiftelsen Dunross & Co  
– vår stödmodell
Under de år som Stiftelsen Dunross & Co har utvecklats och 

expanderat har vi alltid följt en grundmodell, som vi förvisso förfinat 

och utvecklat, men som i stort varit likadan sedan starten. Vår 

målsättning har alltid varit att stötta väl fungerande organisationer, 

ställa likadana krav på alla föreningar och aldrig stötta några 

sidoprojekt. Detta har gjort att vi i vårt arbete kunnat vara stringenta 

och tydliga mot våra föreningar.

Stiftelsens arbete och mål bottnar också i att vi är övertygade om 

att barn och ungdomar som är involverade i idrott växer och stärks 

som individer, om miljön är positiv och utvecklande. Ett fåtal spelare 

kanske når sverigetoppen eller till och med världstoppen, men den 

stora massan kommer att hålla på med idrott på en betydligt lägre 

nivå men ha minst lika stor glädje och nytta av den. Vi ser en sund 

barn- och ungdomsidrott som en nyckel i individers demokratiska 

fostran samtidigt som det bygger en livslång kärlek till idrotten, 

vilket gynnar folkhälsan.

I ”Stiftelsen Dunross & Co – vår stödmodell”, beskriver vi bakgrund, 

syfte och mål med vår verksamhet. Broschyren finns tillgänglig för 

nedladdning från vår hemsida och vi uppmanar alla som har stöd 

eller funderar på att söka stöd att läsa igenom den. 

Dunrossmodellen 
För att konkretisera vår inriktning har vi tagit fram Dunrossmodellen 

som symboliseras med nedanstående pil och spridningstavla: 

Pilens skaft utgör de medel som Stiftelsen bidrar med. Av de medel 

som kommer in i Stiftelsen ska så nära 100 procent som möjligt 

komma ut till de projekt som vi satsar på. Här vill vi vara bäst i 

klassen och har därför skapat ett uttryck som vid en första anblick 

kan verka invecklat men egentligen är ganska enkelt. Målsättningen 

har vi benämnt Den avbräcksobefintliga ansatsen. Det betyder att 

målet är att alla medel som Stiftelsen får in oavkortat – utan att 

kosta något på vägen – ska gå till det verkliga syftet: en menings-

fylld tillvaro för barn och ungdomar. 

Pilens spets symboliserar projekten som vi satsar på. De tillskjutna 

medlen ska ge så mycket effekt som möjligt. Det ska ske genom 

att projekten är fokuserade, effektiva och framförallt tydliga, eller 

”mitt i prick” om du så vill. De ska också vara dynamiska, så att 

medlens mervärde kan “multipliceras” genom de goda och ideella 

krafterna i föreningar och organisationer. Det är det vi kallar Den 

dynamiska faktorn. För att få tillgång till dessa medel ställer vi krav 

på föreningen eller organisationen och att de skriftligen återkopplar 

till Stiftelsen med bland annat nyckeltal. 

Spridningstavlan symboliserar de organisationer och föreningar 

vi stödjer. Deras verksamheter ska vara sådana att stöden kan 

likformas och dupliceras. På så sätt kan uppföljning också ske på ett 

så effektivt sätt som möjligt i enlighet med ovan. På det sättet tror 

vi att de satsade medlen kan ge ett bra genomslag och spridning. Vi 

kallar det Den duplicerbara modellen.

Vill du veta mer?
På Stiftelsens webbsida, www.stiftelsendunross.se, kan du läsa mer 

om vårt arbete, våra värderingar & stödkriterier och mycket annat. 

Där kan du också finna vår stödpolicy i sin helhet.

Styrelsen
Ordförande Leif Nilsson, Jörgen Persson, Erik Kullgren och Oskar 

Norfeldt.



Mervärde

Gemensamma värderingar

Fair play



Stiftelsen Dunross & Co 

Kungstorget 14 - 411 10 Göteborg - info@stiftelsendunross.se 

stiftelsendunross.se


	Viktiga händelser under året
	Sammanfattning 2023
	Inför 2024
	Ordförande har ordet
	Stödansvarig har ordet
	Behöver indrotten anpassa sig efter ungdomarna?
	Föreningars uppföljning
	Idrottsvaga områden
	Ordning och reda
	Dunrossdagen
	Stiftelsen Dunross-familjen - UPPDATERA
	Stiftelsen Dunross & Co 
– vår stödmodell
	Dunrossmodellen 
	Vill du veta mer?
	Styrelsen



